(a) Que dire des vêtements ? On peut sur eux établir un véritable usufruit, dit la loi 15, § 4, ff.

sed QUASI-USUFRUCTUS esset, dum caveeret quasi-usufructuarius, se mortuo, vel capite minuto, rem ejusdem generis, quantitatis et qualitatis restitutum iri (1).

(1) § 2, *Inst. de usufr.* L. 7, L. 8, *ff. de usufr. ear. rei. quæ usu consum.* Galv. *de usufr. cap.* 3. Ger. Noodt. *de usufr. lib.* 1, *cap.* 20.

§ 420. Quia denique utitur fruitur rebus alienis (§ 416), consequens est, IX. ut eundem et incommoda sequantur, qui percipit comoda, adeoque usufructuarius onera et tributa, quæ rei imponuntur, sustineat (1).

(1) L. 7, § 2, *ff. de usufr.*

§ 421. Constituitur autem usufructus, vel I. LEGE, veluti patri in peculio adventitio filii-familias (a) (1), conjugii ad secundas nuptias

(1) L. 6, *Cod. de bon. quæ lib.*

§ 2, *Inst. h. t.* Sed videtur utrumque verum, prout testator vestibus vel æstimatis vel non æstimatis uti voluit legatarium.

(a) Immo etiam in emancipati bonis pater dimidium usufructûs, tanquam præmium emancipationis, capit ex L. 6, § 3, *C. de bon. quæ liberis*, § 2, *Inst. per quas pers.* Sed id quidem hodie fit rarius, ob ea, quæ diximus § 199. Contra moribus hodie receptum, ut plurimis locis maritus gaudeat

*usufruit*, mais un *quasi-usufruit*, pourvu que le *quasi-usufruitier* donnât caution que lorsqu'il viendrait à mourir ou à subir un changement d'état, il rendrait une chose de même genre, quantité et qualité (1).

§ 420. Enfin, puisque l'usufruitier jouit de la chose d'autrui (§ 418), il suit 9<sup>o</sup> que celui qui perçoit l'émolument, supporte aussi les charges, et que par conséquent l'usufruitier est tenu des charges et tributs imposés sur la chose (1).

§ 421. L'usufruit est donné ou 1<sup>o</sup> *par la loi*, par exemple, au père sur le pécule adventif du fils de famille (a) (1); à l'époux qui passe en secondes noces, sur les biens pro-

*h. t.*, un quasi-usufruit, selon le § 2, *Inst. h. t.*; mais l'une et l'autre dénomination paraissent justes, selon que le testateur aura voulu que le légataire se servît d'habits estimés ou non estimés.

(a) Bien plus, le père a la moitié en usufruit sur les biens mêmes de l'émancipé, comme prix de l'émancipation, d'après la *L. 6, § 3, C. de bon. quæ liberis*, § 2, *Inst. per quas pers.*; mais aujourd'hui cela se fait plus rarement, à cause de ce que nous avons dit § 199. Au contraire, aujourd'hui il est reçu dans nos mœurs qu'en beaucoup

transeunti in bonis ex liberalitate conjugis defuncti acceptis (1). Vel II. a JUDICE in judiciis divisoriiis, quod tamen rarius fieri oportet (2). III. Vel a DOMINO sive per ultimam voluntatem, sive per pactiones et stipulationes, accedente quasi-traditione (339 \*\*) (3), sive per voluntatem tacitam, quæ ex longi temporis præscriptione colligitur (4).